令和 4 年 10 月 6 日

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。この度、下記内容にて生涯学習プログラム研修会を開

催いたします。E-ラーニングでも受講可能な講義テーマでもありますが、県内に在籍する会員に講義をし

て頂きます。意見交換や質問等を通して双方向型の研修会となればと考えております。当研修会は感染拡

大防止の観点からオンラインを併用したハイブリッド開催とさせて頂きます。多くの方のご参加をお待ち

しております。

敬具

記

日 時：令和 4 年 11 月 6 日（日曜日）

開催方法：会場とオンライン併用のハイブリッド開催

会 場：医療福祉専門学校 緑生館（〒841-0074 佐賀県鳥栖市西新町 1428-566）

 前期研修 A 後期研修 C：士会オリジナル

09:00

～10:30

A-1：職業人と倫理

講師：籾木丈史 氏 （白石共立病院）

C-2：運動器系理学療法学④

講師：田中泰光 氏 （にしかわ整形外科）

10:45

～12:15

A-3：人間関係及び接遇

講師： 梅﨑政博 氏 （西田病院）

C-3：内部障害系理学療法学④

講師： 野中 賢 氏 （ふじおか病院）

13:15

～14:45

A-5：理学療法における情報管理

 講師： 竹井和人 氏 （緑生館）

C-4：病期別理学療法学④

講師：大川内直木 氏（訪問リハ）

（佐賀中部病院付属介護老人保健施設）

15:00

～16:30

A-6：生涯学習について

 講師： 椋野智治 氏

（佐賀整肢学園からつ医療福祉センター）

対 象：(公社)佐賀県理学療法士会会員、関連する他職種

参加費：佐賀県理学療法士会会員・県内他職種・学生：無料

その他：注意事項など

申込方法：日本理学療法士協会のマイページにて研修会を検索してお申込み下さい

＊同日開催である為、A か C いずれかのセミナーへ申込ください。（両方を受講することはできません）

前期研修 A： セミナー番号 104654    後期研修 C： セミナー番号 104414

 備  考：本研修会は登録理学療法士取得に関わるコマが履修できます。

申込期限：令和 4 年 11 月 2 日(水)

      以上

問合せ先：佐賀県理学療法士会 教育局教育部 部長 井原雄彦

Mail tk1717.0510＠gmail.com  Mobile 090-4351-5743

              佐賀県理学療法士会主催

生涯学習プログラム研修会のご案内

（担当）教育局教育部  井原雄彦

https://mypage.japanpt.or.jp/mypage/login

↑会員マイページログイン

http://gmail.com/